МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
; ' : ! ( 4 .:Б -•. С  \ :

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« Ш у> л ю ф ™ * '  2025 г. № f f j

г. Симферополь

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг в
ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова по дополнительным
профессиональным программам
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Правилами оказания платных образовательных услуг в
Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи
Якубова», утвержденного решением Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи
Якубова от 25.01.2021 г., протокол № 11, введенным в действие приказом ГБОУВО
РК КИПУ:имени Февзи Якубова от 02.03.2021 г. № 89,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных
услуг для граждан, обучающихся за счет средств физических и (или) юридических
лиц по Дополнительным профессиональным программам профессиональной
переподготовки и повышения квалификации согласно приложению к настоящему
приказу (Приложение 1,2).

2. У правлению документооборота и контроля ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи
Якубова довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных
подразделений

3 .Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном
сайте ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

1. 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор
Согласовано:
:Главный бухгалтер

Ч.Ф. Якубов

Э.Д. Юнусова

Приложение 1

к Приказу от -дГо -7шг?.

Программа профессиональной переподготовки

№
п/п Название программы Кол-во

часов
Кол-во
месяцев

Стоимость
(руб)

1

Работа с обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), с тяжелыми и множественными нарушениями развития

(наполняемость группы 15чел)
720 6 26796,00

2

Работа с обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями), с тяжелыми и множественными нарушениями развития

(наполняемость группы Ючел)
720 6 42260,00

3

Автомобили и автомобильное хозяйство: диагностика и контроль

технологического состояния автотранспортных средств (наполняемость группы

15чел) ^
282 3 12641,00

Ректор

Главный бухгалтер

Ч.Ф. Якубов

Э.Д. Юнусова

Исполнитель Л.Б. Идрисова

Программа повышения квалификации

Приложение 2

: Приказу от 4 $  /  < t
U?А э ъ .

№
п/п Название программы Кол-во

часов
Кол-во Стоимость

(руб)

1 Психологическая профилактика эмоционального выгорания преподавателей

высшей школы (наполняемость группы 1 Очел)
72 2 недели 4600,00

2
Современные аспекты теории и методики физического воспитания в вузе

(наполняемость группы 1Очел) у 24 1 недели 1267,00

Ректор

Главный бухгалтер

Ф. Якубов

Д. Юнусова

Исполнитель ' Л.Б. Идрисова